Eam diuinae bonitatis, & gratiae cognitionē tam-  
etsi Ionas prius quoq; habuerit, tamen adeo plene,  
& copiose non habuit, quā in his turbis & peri-  
culis primum planē perdidicerit. Quippe prorsus  
hic liquido intelligit, quā Deus minime moueatur  
ulla persona aut meritis, qui tam indignis peccatori-  
bus subuenire non dubitat. Ante profundo animo  
suo, haec erat infixā opinio, Deum personarum, &  
operum quoque respectu tangi, praecipue uero popu-  
li Israelitici, quanquam ne nunc quidem in uniuersum  
eam opinionem exuerit.

Quod autem dicit, uota mea redāmi Domi-  
no, non ita accipiendum est, quasi Ionas adhuc in  
pisce Domino uota nuncupauerit. Neque enim

H ij

COMMENTARIUS

Votū quid in  
Scrip.

quicquam de his legitur, sed nec ipse inter alias cogitationes, quas in pisce habuit, hoc uspiam indicat, sed solam precationem suam, per uota uult intelligi. *Quamobrem scriptura assuescendum est, ut, ubi in genere sancti de uotis nuncupandis & reddēdis mentionem fecerint, nec quicquam nominatim expresserint, intelligatur commune illud populi Dei uotum. Ibi uero cōceptis quodammodo uerbis, uouemus nos non habituros esse alium Deum præter ipsum solum. Inde eiusmodi uotum reddere, nihil aliud uult aut indicat, quàm confiteri, laudare & prædicare nomē Dei uiuū, atq; ita Deum ex puro corde & fide sincera colere. Quemadmodum canit Psalmus. 49. Imola Deo sacrificia laudis, & redde altissimo uota tua. Et item alibi, Vota mea reddā Domino, coram omni populo suo. Ad hunc modum & Ionas prædicat se Deo reddaturū uota sua, hoc est Dominū laudaturū, ut Deū suū unice, propterea quod illi benigne succurrerit.*

Et Dominus dixit pisci, & expuit Ionam in aridam.

Hæc ad ueram scripturæ rationem dicta sunt, quæ Deus per Verbum suum omnia agere & facere dicitur, ut Ioh. 1. Omnia per Verbum facta sunt, & sine ipso factum est nihil. Et Psal. 35. Ipse dixit & facta sunt,